
1' 

1 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA4ÃO 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICI*ÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10.09.02p020 
ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DES TO E JUVENTUDE 

1 A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL, a 
Sra. NILOMENE MELO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que 
;consta dete processo Administrativo, vem emitir a presente decliaração de Dispensa de licitação, 
fundamentada no Art. 24, Inciso 11 da Lei Federal N2  8.666/93 - Leitclas Licitações Públicas:e Art 19, 
inciso L alínea "b" da Lei N° 14.065/2020 de 30 de setembro dé 2020, para CONTRATAÇÃO DE 
ESPAÇO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO EARÁ, PARA PUBLICMES DE 
EDITAIS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INTERESSE DA SEC TARIA EDUCAÇÃO, èULTURA, 
DESPORT9 E JUVENTUDE NO MUNICIPIO DE CASCAVEL, e favor da Proponente: REDE 
INDEPEN ENTE DE JORNAIS DO NORTESTE LTDA, Valor Global de R$ 9.540,00 (Nove mil, 
quinhentos e quarenta reais). Assim, nos termos do art. 26 dai 8.666/93 e suas alterações, 
fiem comunicar ao Exmo. Sr. CLEITON PEREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, todo teor da presente declaração, para que proceda se de 
acordo, a devida ratificação. 

CASCAVEL - CE, 13 DE OUTUBRO DE 2020 

ILCIRLENE. ELO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

.0R 

"4awn.:40°  
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 1.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAVÁO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAiÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10.09.04020 

Á Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEIFURA MUNICIPAL DE 'CASCAVEL 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE em 

cumprimpnto da ratificação procedido pelo Sr. CLEITON PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE da Prefeitura Mtlnicipal de Cascavel, faz publicar o 

extrato ,sumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.9  10.09.02/2020, valor 'Global de 

R$ 9.540,00 (Nove mil, quinhentos e quarenta reais), a sekuir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

ESPAÇO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DOÍCEARÁ, PARA PUBLICAÇÕES DE 

EDITAIS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INTERESSE D4 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE NO MUNICIPIO DE IASCAVEL. Vigência: até 31 de 

dezembro de 2020. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal N2  8.666/93, - Lei das 

Licitações Públicas e art. 12, inciso 1, alínea "h" da Lei N° 14.065/g020 de 30 de setembro de 2020. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Cdrissão Permanente de Licitação e 

ratificada por CLEITON PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUDE. 

CASCAVEL - CE, 13 DE OUTUBRO DE 2020. 

Aid 
ILCIRLENEiviELO DE OLIVEIK4 

PRESIDENTE DA CPL 

+EL 

	 9111~~111~1~~~1~~~1~1~9~1~.~1" 	 
Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep762=1"  

il Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-ma.  : licitacaotOcascavel.ce.gov.br  

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF nu 06.9 0.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICtPLO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO 

■.■6......66.....611.1.6 1:ÃD)5gA:Vvãtrq,._.ã, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  10.09.0212020 

tCertifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da ;Prefeitura 

,Municip4 de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicaçõesi, o Extrato de D4ensa de 

Licitação/Processo Administrativo, referente à CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO EM JORNAL DE 

GRANDE cIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA PUBLICAÇÕES DE EDITAIS DE LIFITAÇOES 

E CONTRATOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUpE NO MUNICIPIO DE CASCAVEL, Contratado REDE INDEPENDENTE DE JORNAIS DO 

NORDESTE LTDA, na data de 13 DE OUTUBRO DE 2020. 

CASCAVEL - CE, 13 DE OUTUBRO DE 2020. 

ILCIRL NE MLO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	)citacao@cascavel.ce.go4.br  

CNPJ 07389.369/0001-20 1 CGF n° 06.920/53-2 


